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Õpetajaamet kolme 
populaarsema hulka

Haridus-ja teadusminister Tõnis Lukas Tagasi Kooli nädalal Rõngu Keskkoolis tundi andmas.
Foto: Eero Noorkõiv, sihtasutus Noored Kooli arhiiv

Tõnis Lukas,
haridus-ja 
teadusminister

Naljatame ikka, et kõigile, 
kes Eesti elu üle virisevad, 
tuleks korraldada aeg-ajalt 
ekskursioone Pihkva oblas­
tisse või Valgevenesse.

Samamoodi võiks neile, kes 
õpetajaid kritiseerivad, soovitada 
ise kas või kordki klassi ees seista ja 
katsuda seal hakkama saada.

Arvan, et kõiksugu projekti-, 
äri- ja haldusjuhid kogevad sellisel 
juhul peagi, et õpetajatöö igapäev -  
kümnete ja sadadegi õpilastejuhtimine 
ja valgustamine - nõuab erakordset 
pingutust. Vajadust säilitada aktiivne 
ja optimistlik hoiak hoolimata sellestki, 
et kodudes viltu kasvanud nolgid 
peavad õigeks sind teiste ees inimkeha 
erinevatesse avaustesse saata.

Õpetajatööd tuleb väärtustada
Ometi on õpetajaks olemine olnud 

läbi aastasadade üks auväärsemaid 
elukutseid ja kuna inimkond õppi­
mata ellu ei jää, siis jääb õpetaja 
lugupeetud amet igavesti kestma. 
Ükskõik kas ta seisab klassi ees nagu 
veel praegu enamasti või viib läbi 
videokonverentsõpet. Selle jä rje ­
pidevuse tõttu on igati loomulik, et 
kord aastas tähistame traditsioonilist 
õpetajate päeva, mil saame tänada 
kõiki õpetajaid ja veel kord meelde 
tuletada, kui tähtis ja raske see amet 
ikkagi on.

Tänan neid õpetajaid, kes on oma 
tööd teinud südamega ning sellega 
pälvinud oma õpilaste, kolleegide

ja laiema kogukonna tähelepanu. 
Praegusel ajal, mil nii maailmast kui 
ka Eestist kostab ärevaid sõnumeid, 
olgu Eesti õpetajatele öeldud, et 
ükskõik kui suured raskused ka poleks, 
ei kavatse riik hariduskulude katmisel 
koonerdada ja ka tuleval aastal jätkub 
palgatõus.

Koolikuul tunnustasime ka noori, 
kes rahvusvahelistel võistlustel ja 
olümpiaadidel hästi esinenud ja 
meie riigile kuulsust toonud. Need 
saavutused ei oleks olnud võimalikud 
ilma õpetajate abita. Tahan väga, et 
just sarnastest tublidest ja hakkajatest 
noortest saaksid õpetajad - see

oleks võit kogu riigile. Tartu Ülikooli 
ning Haridus-ja Teadusministeeriumi 
koostöös taastasime Eesti esimese 
haridusministri Peeter Põllu nimelise 
stipendiumi neile tudengitele, kes 
valmistuvad õpetajaks saama. Lisaks 
rakendub sellest aastast terve sti- 
pendiumiprogramm 2000-kroonise 
õpirahaga kuus ligi sajale õpetaja­
koolituse üliõpilasele. Ka noortele 
õpetajatele mõeldud lähtetoetuse 
ülesanne on motiveerida praegusi 
üliõpilasi olulise stardirahaga asuma 
õpetajatööle väljapoole Tallinna ja 
Tartu linna seal, kus järelkasvust kõige 
enam puudus.

Kokku 200 000-kroonise lähte­
toetuse saavad kvalifitseeritud , 
õpetajakoolituse läbinud õpetajad 
kätte kolme aasta jooksul. Kui 
õpetaja püsib ametis vähemalt viis 
aastat, siis on see raha talle tagas­
tamatuks toetuseks. Loodan, et see 
kutsekindluse nõue ei kohuta noori 
ära ja kõik, kel tuge vaja on, seda ka 
taotlevad.

Arvutid on juba teel
Maailm areneb järjest kiiremini 

ja keegi meist ei saa enam läbi 
ilma nüüdisaegsete infotehnoloogia- 
vahenditeta. Õpetajate sülearvutitega

varustamise programmi järgi peaksid 
esimesed arvutid sügisese koolivaheaja 
alguseks kasutajate kätte jõudma. 
Kuna tellimus on suur, ikkagi neli tuhat 
arvutit, siis loodetavasti aasta lõpuks 
on esimene ring Eestile peale saanud. 
Programm jätkub ka 2009. aastal neile, 
kelleni eraldamise järjekord sel aastal ei 
ulatunud. Muide, üliõpilasi on viimasel 
kahel aastal asunud õpetajaks õppima 
üle ootuste palju. See rõõmustab, sest 
annab märku, et murrang õpetaja­
ametisse suhtumises on toimunud. 
Sean eesmärgiks viia õpetajaamet 
Eestis kolme kõige populaarsema 
hulka.


